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munale system for at blive visiteret til det. Men 
så vidt jeg ved, kan man faktisk få det i dag. 

Kl. 11:06 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 11:06 
Per Clausen (EL): 
Det er jo rigtigt, som hr. Dennis Flydtkjær siger, 
at hvis man har fået tildelt hjælpen, inden man 
fylder 67 år, beholder man hjælpen, når man fyl- 
der 67 år. Problemet opstår, hvis man først får li- 
delsen eller handicappet, efter man er fyldt 67 
år, for så har man ikke den ret. Og hvis den lidel- 
se eller det handicap, man har, bliver forværret, 
så man får brug for at have en ledsager, efter 
man: er fyldt 67 år, kan man heller ikke få den 
hjælp. Så der er altså tale om.et åbenlyst eksem- 
pel på diskrimination, som jo ikke kan klares 
ved fleksibilitet, men kræver, at man laver lov- 
givningen om. 

Jeg vil bare gerne spørge hr. Dennis Flydt- 
kjær, om det ikke er sådan, at Dansk Folkeparti 
synes, at det at fjerne åbenlyse eksempler på al- 
dersdiskrimination med henblik på at skabe 
bedre muligheder for, at ældre kan komme ud i 
livet, ud i samfundet og være aktive, må være en 
oplagt ting, at få gjort noget ved hurtigt. 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Ordføreren. '. 

Kl. 11:07 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Jo, hvis der er åbenlys diskrimination -  og så er 
det egentlig lige meget, hvilke områder det er på 
-  så synes jeg da, man skal kigge på det. Jeg har 
jo ikke mandat til på vegne af vores 25 mand 
store gruppe at stå her i dag og sige ja til nogle 
forskellige ting; det kan jeg ikke stå og forpligte 
mig til under en forespørgselsdebat. Men vi vil 
da selvfølgelig med ind og kigge på alle de ste- 
der, hvor der bliver diskrimineret, for det skal 
undgås, det er der ingen tvivl om. 

Kl. 11:07 
Formanden: 
Så er det fru Karen,Klint for en kort bemærk- 
n i n g . .  

. Kl. 11:07 
Karen J. Klint (S): 
Jeg vil gerne fortsætte lidt med det om alders- 
diskrimination, og jeg kan så tage et eksempel, 
som ikke lige hænger sammen med handicap, 
nemlig diætmad. 

Der er flere og flere mennesker, som f.eks. får 
fødevareallergi. Hvis man har en glutenallergi, 

ophører diættilskuddet også, når man når en vis 
alder, men glutenallergien ophører jo ikke. Det 
påvirker i hvert fald ens kostomkostninger, så 
der kunne jo være noget dér, som man skulle se 
på. 

Jeg vil også gerne tilbage til selve essensen i. 
forespørgslen her og spørge ordføreren direkte: 
Er der nogen af de initiativer, nogen af de puljer, 
som både den tidligere ordfører og også hr. Den- 
nis Flydtkjær omtaler i en form for festtale her i 
dag, man reelt tror på vil nedsætte selvmordsra- 
ten blandt ældre? 

Kl. 11:08 
Formanden: 
Ordføreren. 홢 , 

Kl. 11:08 
Dennis Flydtkjær (DF): 
Det er rigtigt, som spørgeren siger, at der er et 
problem. Jeg har bl.a. også arbejdet lidt med. 
dem, der har glutenallergi, og de har skrevet ind 
om, at de godt kan gå hen at miste tilskuddet. 
Det er noget, vi kigger på lige nu, og jeg har også 
stillet nogle spørgsmål til ministeren. Så vi kig- 
ger også på, om vi kan finde nogle løsninger for 
dem. 

Fru Karen J.' Klint spørger, om vi gør noget 
for selvmordstruede, og vi har faktisk nogle ini- 
tiativer, som gør noget. Der er den pulje, som vi 
har sat af på 75 mio. kr., som de kan søge fra til 
forskellige aktiviteter. Det kan være, at man ta- 
ger på udflugter sammen eller et eller andet. Og 
det gør jo, at man er sammen med andre menne- 
sker, som gør, at man ikke bliver ensom og man 
ikke bliver isoleret. Det gør måske også, at folk 
kommer væk fra den tanke om selvmord. 

Jeg kan sige, at det er noget, Dansk Folkeparti 
har fokus på. Jeg har faktisk et møde i morgen 
kl. 10 med formanden for foreningen Livslinien, 
som arbejder med det her. Så det er faktisk no- 
get, jeg løbende har fokus på. Jeg er glad for, at 
han vil være med til nogle møder og forklare 
mig helt nøjagtig, hvordan de ser, vi skal løse de 
her problemer. , 

Men en del af løsningen i forhold til selv- 
mordstruede er jo i hvert fald at lave nogle akti- 
viteter, så de ikke føler sig ensomme, og så de 
ikke kommer til at sidde derhjemme. Der er det 
jo også vigtigt, at man i kommunerne prioriterer, 
at man får lavet de aktiviteter. Jeg er lidt ked af, 
at man kan se i min egen valgkreds, i Viborg 
Kommune, at de har skåret ned på aktivitetsom- 
rådet og ladet det være op til de frivillige. - 


